De hac videntiū erementium & ejecione dicitur an pridē vel hac dē facta fuerit. De fuculnea ve. d. quantum ad f. cūm, nulla superest quæ si nisi quod sanctus Matthæus addit, arfādām eſe continuo fuculneam: Sanctus autem Marcus aridam factam à radicibus. Unde pōst S. Petrus

Dominus dixit: ecce sicut cui male dixisti, arsūt.

Sed cur tanta in arbore severitas cūm vel maximè fructū ferendi tempus nondum adesse? Respondent omnes. Pares hæc esse mystica, figurata, & quæ aliquid aliud significant quādū quod exhibent. Nam licet etiam tempus ferendi fructus esset, cum ramen sciret Christus nullū in arbore fructum esse eut eam adivisasset nisi quid aliud adūnbrasceret? Volebatigitur Dominus maledicēs arbōrū, suis demonstrare discipulis quā sibi esset facile sibi adversantes punire si vellet. Cūm enim multa eius bonitatis in Iudeos signa vidissent, nulla verō severitatis & justitiae, dubitate quodammodo poterant an sciret, posset: vel potius licet posset, an tamen vellat aliquando illos punire. At ne dubitent, ecce quid possit, ecce quid velit, ecce quid aliquid sit facturus non tantum in Iudeos, sed in eos, omnes qui multis accepisti gratis ut mollos fructus ferrent non usq; nihilque frugiferum retulerunt. Veniet aliquando tempus illud quo inquiratur ab eis fructum, quem cūn minime repeperit, sic maledicētur, sic arsient, si ferendū deinceps fructus erunt incapaces, sicut ista quam vident maledicta sicut. Quod quidem supplicium tantidē certius illis intrugineris mentibus futurum est, quanto magis nocentes sunt quam ista sicut, qua si fructum non retulit, non est mirum cum non esset tempus fructuum: At vero gratiarum dissipatores non nisi tempore frugis reddende repeuntur quam si non reddant, in culpa sunt; & culpam haud dubie pœna sequetur. Nam si vel innocens arbor infusca punta est, quanto magis illi nocentes? Sicut autem arboris pœna fut, arsere, nec ullum deinceps posse fructum ferre, sic illi quibus abusi sunt gratis deserentur, & qui cum facile poterant, noluerant; non ita poterunt quando volent.

Sed neque in extēnis suis negotiis feliciores sibi promittant exitus, nihil illis prosperum stabit, quin potius cuncta illorum consilia, vota, negotia diluvabuntur, evertentur & corrūnt; sicut enim Dei opus defuerunt aut non nisi negligenter egerunt, ita deserentur a Deo suis in operibus & desideriis. Quod figuratum etiam & adumbratum voluit Dominus in illis Emporib; & Venditorib; quos ejus in templo, atque illorum mensas & merces evertit; quasi aperta voce dicaret, sic evertentur rerum divinarum contempores, sic fraudulentē & negligētes in opere Domini, Dominum sentient sibi adversantem.